________________________________________________________________________________________

Etec Alberto Santos Dumont

ETEC “ALBERTO SANTOS DUMONT”

R. Dona Vitória, 502 – Jardim São Miguel - Guarujá/SP - CEP 11440-170
Tel/Fax: (13) 3382-5677  e-mail: e152dir@cps.sp.gov.br

http://www.etecsantosdumont.com.br

AVISO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES,
OBJETIVANDO A INDICAÇÃO DE PROFESSORES COORDENADORES DE PROJETOS

RESPONSÁVEIS PELA ORIENTAÇÃO E APOIO EDUCACIONAL DAS ESCOLAS
TÉCNICAS ESTADUAIS.

Edital no. 004/152/2015

O Diretor de Escola Técnica Estadual ALBERTO SANTOS DUMONT, da cidade de

Guarujá, com fundamento na Deliberação CEETEPS no. 018, de 16 de Julho2015, faz saber que

encontram-se abertas as inscrições ao Processo Seletivos para a indicação de professores

Coordenadores de Projetos responsáveis pela Orientação e Apoio Educacional das Escolas Técnicas

Estaduais.

1- As inscrições serão recebidas no período de 07/12/2015 até 11/12/2015, no horário das 8h às
14h das 16h às 19h, na Etec ALBERTO SANTOS DUMONT, situada na Rua Dona Vitória nº 502 –

Jardim São Miguel, telefone: 13-3382-5677, www.etecsantosdumont.com.br .

2-  No ato da inscrição o candidato deverá preencher a ficha de inscrição e entregar o projeto de

Orientação e Apoio Educacional 2016.

3-  O candidato deverá apresentar disponibilidade de horário nos três períodos ( manhã, tarde e

Noite).

4-  A entrevista ocorrerá aos 18/12/2015, às 9h00min.

5- Na Etec ALBERTO SANTOS DUMONT o Coordenador Responsável pela Orientação e Apoio

Educacional contará com 31 HAE´s, remuneradas na sua categoria, acrescida de gratificação

prevista no artigo 30 da Lei 1.044, de 13-05-2008, alterada pela Lei Complementar 1.240, de 23-04-

2014.

Guarujá, 03 de dezembro de 2015.